令和２年５月吉日
保護者各位

七尾市立七尾中学校
校長  渡辺 芳昭

（公印省略）

衣替え（夏季服装）についてのお知らせ【訂正版】

【生徒配布用】

 新緑の候 保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活

動に深いご理解ご協力を賜り誠に感謝申し上げます。
 さて、本校では、６月２日より冬服から夏服へと衣替えをいたします。ただし、天候や気温の状況を考

慮して、夏・冬どちらの服装でもよいように、下記のように移行期間を設けます。生徒には、服装や身な

りについて下記のように指導しますので、保護者の皆様にはご理解いただき、ご協力のほどお願い申し

上げます。

記

１ 衣替えの日   ６月２日（火）（全員夏服でそろえる初日）
          ※移行期間：５月２０日（水）～６月１日（月）

２ 服装・身なりについて（七尾中学校「生徒の心得」より）

 男   子 女   子

服 装

・白色カッターシャツ（半袖もしくは長袖）
・カッターシャツはズボンの中にベルトが見え

るまでしっかりと入れる。
・黒の学生標準ズボン（日被連の標準マークがつ

いたもの）

・セーラーブラウス（半袖もしくは長袖）
・紺色ひだスカート

肌 着 ・白色下着を必ず身につける。（小さなワンポイントはよい。体育用半袖トレシャツ、色柄のもの、

カッターシャツ・セーラーブラウスからはみ出るものは不可。）

ベルト
スカート

・黒色ベルト（幅２～５ｃｍ）を必ず着用する。

・金具が多いものは不可。

・長さはひざがかくれる程度とする。
・丈を短くしない。
・ウエスト部分で折り曲げない。

名 札
※今年度は、試験的に名札のみを直接縫い付ける形とします。ただし、すでに台布を利用する形で

準備されている方は、台布に名札のみを縫い付け、ホック等でとめても構いません。

・カッターシャツ左胸ポケットに縫い付ける。 ・セーラーブラウス左胸ポケットに縫い付ける。

靴 下
・白色スクールソックスを原則とし、普通にはいてくるぶしが完全に隠れるものとする。（ワンポイ

ントは可。いわゆるくるぶしソックス、ショートソックス、ふち取りのあるソックス、ルーズソッ

クス、色つき・柄物は不可。）

＜注意事項＞

・男女とも、袖の腕まくりはしないことにします。暑い場合は、半袖を着用することとします。
・移行期間中、登校時や学級での朝の短活では、名札のついているものを一番上に着用していることと

します。
・６月１日の始業式・入学式の服装につきましては，登校日の折に生徒へ直接連絡いたします。